Proposição nº 083/2017

O Vereador JEVERSON GOMES DA SILVA, infra – assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 083/2017 – Indico nos termos da Legislação Municipal, a retirada da lombada que fica próxima a Rodoviária na Avenida das Flores, e colocar faixa elevada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 11 de Maio de 2017.

JEVERSON G DA SILVA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]

	Nesta indicação, solicito a retirada da lombada que fica próxima a rodoviária e indico que seja  colocado uma faixa elevada na entrada, pois os motoristas trafegam acima da velocidade permitida, gerando insegurança aos moradores e pedestres. A faixa elevada fará com que os motoristas ao menos diminuam a velocidade de seus veículos, facilitando o atravessamento da rua. Além de propiciar maior segurança, a instalação da referida faixa ajudará na educação de trânsito de nossos motoristas e pedestres para o uso devido da faixa. Desta forma, é uma maneira de preservar a integridade física e a vida das pessoas.

[image: ]

    CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná
www.carambei.pr.leg.br

image1.png